PAGE
6

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2008 г. № 927
О внесении изменений в постановление Главы города от 28.08.2007 № 592

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 16.12.2008 № 1117/48 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», на основании ст. 27 Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Главы города от 28.08.2007 №592 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино» следующие изменения:

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Котова О.В.

Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение № 1

          к постановлению Главы города

от 23.12.2008 № 927
Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых учреждений

(дворцов и домов культуры, клубов и научно-методических центров, домов народного творчества,

 центров досуга, и других аналогичных учреждений)

с 01.12.2008

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководители

	Директор (заведующий)
	13165-15465
	12155-13370
	11290-12420
	10605-11665
	9900-10890

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими) т.п.
	12420-13665
	12420-13665
	11665-12830
	10890-11980

	Заведующие секторами
	11665-12830
	11665-12830
	10890-11980
	9920-10910

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и т.п.), фотолабораторией
	11665-12830
	10890-11980
	9920-10910
	9050-9955

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	10890-11980
	9920-10910
	9050-9955
	9050-9955

	Специалисты

	Художественный руководитель
	14480-15930
	13370-14710
	12420-13665
	11665-12830
	9920-10910

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Режиссеры, балетмейстеры, хормейстеры, звукорежиссеры, художники-постановщики:

  первой категории

  второй категории

  без категории
	10890-13665

9920-10910

9050-9955
	10890-13665

9920-10910

9050-9955
	10890-13665

9920-10910

9050-9955
	10890-13665

9920-10910

9050-9955
	10890-13665

9920-10910

9050-9955

	Аккомпаниаторы:

  первой категории

  второй категории
	7505-9060

6810-7490
	7505-9060

6810-7490
	7505-9060

6810-7490
	7505-9060

6810-7490
	7505-9060

6810-7490

	Методист:

  ведущий

  первой категории

  второй категории

  без категории
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам:

  первой категории

  второй категории

  без категории
	8235-9060

7505-8255

6810-7490
	8235-9060

7505-8255

6810-7490
	8235-9060

7505-8255

6810-7490
	8235-9060

7505-8255

6810-7490
	8235-9060

7505-8255

6810-7490

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры:

  первой категории

  второй категории
	8235-9060

7505-8255
	8235-9060

7505-8255
	8235-9060

7505-8255
	8235-9060

7505-8255
	8235-9060

7505-8255

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Культорганизаторы:

  первой категории

  второй категории
	7505-9060

6810-7490
	7505-9060

6810-7490
	7505-9060

6810-7490
	7505-9060

6810-7490
	7505-9060

6810-7490

Примечание:

Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по
часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.

Начальник Управления культуры

администрации г. Фрязино

А.В. Полухина

Приложение № 2

          к постановлению Главы города

от 23.12.2008 № 927
Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек, музеев

и других муниципальных учреждений музейного типа города Фрязино
с 01.12.2008
	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководители

	Директор (заведующий)
	13165-15465
	12155-13370
	11290-12420
	10605-11665
	9900-10890

	Главные: библиотекарь, библиограф
	10890-14710
	10890-14710

	Заведующие отделами по основной деятельности
	12420-13665
	12420-13665
	11665-12830
	10890-11980
	9920-10910

	Заведующий реставрационной мастерской, филиалом музея (библиотеки)
	12420-13665
	12420-13665
	11665-12830
	10890-11980
	9920-10910

	Заведующие секторами по основной деятельности
	11665-12830
	11665-12830
	10890-11980
	9920-10910

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, бюро и т.п.)
	11665-12830
	10890-11980
	9920-10910
	9050-9955

	Заведующие билетными кассами
	6630-7295
	6630-7295
	6630-7295
	6630-7295
	6630-7295

	Специалисты

	Библиотекарь, библиограф

  ведущий

  первой категории

  второй категории

  без категории
	10890-11980

9050-10910

7505-9060

6810-7505
	10890-11980

9050-10910

7505-9060

6810-7505
	10890-11980

9050-10910

7505-9060

6810-7505
	10890-11980

9050-10910

7505-9060

6810-7505
	10890-11980

9050-10910

7505-9060

6810-7505

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Методист библиотеки, музея

  ведущий

  первой категории

  второй категории

  без категории
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255
	10890-13665

9050-10910

8235-9060

7505-8255

	Лектор (экскурсовод)

  первой категории

  второй категории

  без категории
	9050-11980

7505-9060

6810-7490
	9050-11980

7505-9060

6810-7490
	9050-11980

7505-9060

6810-7490
	9050-11980

7505-9060

6810-7490
	9050-11980

7505-9060

6810-7490

	Редактор библиотеки, музея

  первой категории

  второй категории

  без категории
	9050-10910

7505-9060

6810-7490
	9050-10910

7505-9060

6810-7490
	9050-10910

7505-9060

6810-7490
	9050-10910

7505-9060

6810-7490
	9050-10910

7505-9060

6810-7490

	Хранитель фондов
	6630-9955
	6630-9955
	6630-9955
	6630-9955
	6630-9955

	Организатор экскурсий
	6810-9060
	6810-9060
	6810-9060
	6810-9060
	6810-9060

	Сотрудник службы безопасности

  главный сотрудник

  ведущий сотрудник

  первой категории

  второй категории

  без категории

	12420-14710

10890-12830

9920-11980

8235-9955

7505-8255
	12420-14710

10890-12830

9920-11980

8235-9955

7505-8255
	12420-14710

10890-12830

9920-11980

8235-9955

7505-8255
	12420-14710

10890-12830

9920-11980

8235-9955

7505-8255
	12420-14710

10890-12830

9920-11980

8235-9955

7505-8255

	Музейные смотрители, контролеры билетов
	5690-6545
	5690-6545
	5690-6545
	5690-6545
	5690-6545

Примечание:

В штаты библиотек, музеев, других учреждений музейного типа могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при условии выполнения соответствующих видов работ.

Начальник Управления культуры

администрации г. Фрязино

А.В. Полухина